-

INE

HONDURAS

r.': i o7 * * * * *
JE2 !_“.. INSTITUTO NACIONAL DE
i ESTADISTICA
GOBIERNG DE £a INE
REPURLICA DE HONDURAS

Por este medio, la Gerencia Administrativa del Instituto Nacional de Estadistica (INE), hace Constar

lo siguiente:

kN

REGISTROS PUBLICOS

Registros Profesionales: No Aplica

Registros de Empresas: No Aplica

Registros Mercantiles: No Aplica

Registro Sanitario: No Aplica

Registro d Bienes Muebles: Se adjunta un Reporte de Inventario general de Bienes
Muebles generado mediante el Sistema Integrado de Administracion Financiera
(SIAFI).

Registro d Proveedores: Adicionalmente a los proveedores que forman parte de
los convenientes para Catalogo Electronico, HonduCompras, el INE mantiene
relaciones comerciales con los siguientes Proveedores:

No.

PROVEEDOR

COLEGIO DE QUIMICOS
FARMACEUTICOS DE
HONDURAS

EQUIPOS Y REPUESTOS
WOLOSNY S. A.

HONDURAS TRAVELING

PAPELERIA HONDURAS

LISTADO DE PROVEEDORES POR TIPO DE SERVICIO
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

ARTICULOS TELEFONO DIRECCION CONTACTO CORREO ELECTRONICO
Alquiler de Salén 2221-0019 Col Lara, No-636, Arsenio Mayes www.colegiodequimicofarmaceuticosdehonduras.com

Ave José Marti,
M.D.C.,Honduras,
C.A., Apdo. Postal

759
Repuestos Aire 2220-1307  Boulevard Suyapa Luis Espinoza woioznyl@wolozny.com
Acondicionado frente al centrio

de salud alonzo
suazo

Arrendadora de Buses 2221-6141  Col. San Carlos Ana del Cid/Luis = info@handurastraveling hn
Calle Bahamas
2do nivel Plaza
Robina Local # 11

Materiales de Oficina 2235-6315  Barrio Morazan, papeleriahondurastgu@yahoo.com.mx
frente al antiguo

Centro Social
Universitario,

Instirare Nacanal de Estadisnicn, Hondurmse Lomas del Guoparre, Editicne Plaza Guojaro, Sto piso
.

Tegncizaipa, MU Flonduras CAD Aparaado postal: 1503 Jeletonoes: 304 22397154

BN

22307156 / 22397194

Faxs SO 2220291 | wewnvsneeobhn meheid hoomab.oom



10

11

12

13

14

o
o

INE

HONDURAS

LARACHY CIA

INDUSTRIAL FERRETERIA S.
A.DEC.V.

INVERSIONES NACIONALES
S.DER. L

XMEDIA IMPRESOS

AUTOCENTRO

HOTELES DE HONDURAS S.
A.

EUROAMERICAN RENT A
CAR

! LLANTICENTRO FERCO

AUTO LLANTAS S. DER. L.

MAPFRE/HONDURAS

Articulos de Ferreteria

Articulos de Ferreteria

Suministro de Equipo
de Computo

Trabajos de Impresion
Offset

Repuestos de

Vehiculos

Alquiler de Salon

Arrendadora de

vehiculos

Llantas

Liantas

Seguros

2244-3648

2244-8000

2229-3095

2233-4023

2238-0715

2280-5000

2580-9090

2228-1882

2237-8990

2216-2672

Casa No. 1338

Ave. Juan Pablo Il Marili Ramos
Contiguo a Casa
Presidencial

Calle Principal, ' Mario
Col. San José

Pedregal,

Herndandez
Comayagiiela
Residencial Miriam
Venecia, entre

2da. Y 3ra Ave. BI.

5, Casa 15, Apdo

Postal 1260

Col. Bolivar, calle Rony Bulnes

. Principal hacia La
" Pradera, 1/2
' cuadra antes de

ALCON, frente a
bodegas de
Fanalco

2da Ave. Calle
Real Entre 11y 12
Calle Bo. El
Obelisco

Dixiana

Col. Palmira Ave. Eva Muhos
Republica de

Chile

Bo. Las Palmas,
4tay 5ta, Ave. S.
E. Av.
Circunvalacién
Juan Pablo Il

Joao Aguilar

Col. San Angel Josué Mejia
Boulevard Fuerzas

Armadas

Ave. Cabaiias,
entre 12y 13
calle, frente a
Gasolinera Shell
Cabafias

Edificio Intur,
Lomas del
Guijarro

Raquel Zelaya

* k W Kk *

INSTITUTO NACIONAL DE

ESTADISTICA
INE

www.larachycia.com

mfo ped@indufesa.com

invernac2003@gmail.com

smediaimpresos@yahoo.com

rdominguezhn@hotmail.com

reserve@hondurasmaya.hn

www.hertzhn.com

inesamador@llanticentroferco.com

recepcionlautollantas@yahoo.com

www.mapfre.com.hn



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

-

IN E

HONDURAS

IRYCOM S. DER. L.

DARREL'S SNACK

VARIEDADES MARICRUZ

. DISPROA

PACIFICO LOGISTIC

PBS HONDURAS

ECONO RENT A CAR

GRUPO TECNOBIT

CENTROMATIC

COMPUSER

REDIMU

Trabajos de Impresion
Offset

Refirgerios

Variados/Alimentacion

impresos y disefios

"Serigrafia”

Materiales de Oficina

Materiales de Oficina

© Papel para Impresoras

Arrendadora de
vehiculos

Equipo de Computo y
Accesorios

Mantenimiento de
Equipo Computo

Articulos de Computo

Material de Oficina

2292-0306

2226-6788

2236-5950

. 2236-2036

2234-8003

2551-0025

2235-2092

2235-2663

2232-1190

2235-7884

2271-1138

Res. Altos de
Miramontes
Bloque A, Ave
910, Casa 3137

Col.Jardines de
loarque
comayaguela

Bo. Pueblo
Nuevo, atras de
Edificio Xerox Las
Lomas

Col. Altos de
Tiloarque entre
Comercial Laeiz y
CC Plaza
Milenium

Col. 15 de
Septiembre,
Centro Comercial
Plaza Carlos
Aeropuerto, Local
No. 17

Complejo
Ofibodega San
Bernanrdo No. 8,
2do anillo
periférico, frente
a Campisa

Col. El Trapiche
contiguo a Iglesia
ccl

Res. Trapiche,
Cruce en Canchas
Futeca, Ofibodega
Sevilla

Edificio Lisboa #
1421 Bo. Suyapa

Col. Tepeyac Calle
de Casa
Presidencial,
Edificio HP

Col. Miraflores
Sur, Bloque J Casa

e

Rosy/Alexis

Gricelda Lopez

Jorge Romero

Cesar/Gina

Paola Serbellon

Ana Rodas

Karen Varela

Ninosca [rias

Nancy Mendoza

Claudia

Maria Luisa
Ramos

* k W Kk *

INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA
INE

www.irycom.net

zpaz{@yahoo.com

marijrOS0650@hotmail.com

+ disproa@cablecolor.hn

gerencia@pacificologistic.com

www.grouppbs.com

www.econorentacarhn.com

. operaciones@grupotecnobit.com

ingenieria@centromatic.hn

carmenoliva@compuser.corporacionghiva.hn

rredimus@yahoo.com



26

27

28

29

30

31

32

33

34

-

IN E

HONDURAS

FORCON

ALCOTEQ S.A.
DISTRIBUCIONES VALENCIA

ACOSA

JAMAR COMERCIAL

CASH BUSINESS

YIP SUPERMERCADO

TERMOCLIMA S. DE R.L.

REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES
HERNANDEZ

Impresos en papel en

forma continua

Material de Aseoy
Limpieza y productos
quimicos

Materiales de Oficina

Tintas Y toner

Tintas Y toner

Tintas Y toner

Abarroteria

Mantenimiento y
reparacion aires
acondicionados

Materiales de Oficina

2235-8131

2233-9042

2228-7918

2261-6000

2235-8403

2239-0041

2225-3557

2225-1270

2239-5722

#5

Colonia
Matamoros callle
almeria casa #
308 Tegicigalpa
M.D.C.

Residencial las
Uvas Bloque 31
casa g

Col. ta Joya, calle
principal frente a
taller de mecanica

Boulevard
Morazan
tegucigalpa frente
aiglesia
Guadalupe
contiguo a Banco
de Occidente

Edifico centro de
negocios las
lomas 1 er piso
lomas del mayab
calle principal
tegucigalpa

Col. Florencia sur
boulevard
suyapafrente a
torre libertad
contiguo a
baterias record

Col. El prado
tegucigalpa MDC

Ba. La granja
edificio Juana
Rosario despues
de puente
peatonal del IHSS
local #3
comayaguela

Edifico Hernandez
Col.monte verde
calle principal
tegucigalpa MDC

Maritza Romero

Rebeca Duron

David Galvez

Dario Funez

Lorna castro

Carlos Arias

Karla Padilla

indolfo Ramos

Sonia macias

* % W k%

INSTITUTO NACIONAL DE

ESTADISTICA
INE

ventasteglucigalpa@grupoforcon.com

alcoteghn@gmail.com

dvalenciahonduras{@yahoo,com

gerencia@acosa.com.hn

carlos.arias@cash-business.net

infe@grupoyip.com

termoclimahn@gmail.com

contabilidad@hedire.com




35

£l

37

38

39

a1

-

INE

HONDURAS

JETSTERED

COIMEN

LITHOGRAF S DER. L.

AVIS RENT-A-CAR
LUFERGO

MILAND 5, DE R.L

INDUSTRIAS PANAVISION

Impresoras, Tintasy
Taner

Trabajos de Impresion
Offset

Trabajos de Impresion
Offset

arrendadora de
vehiculos

Equipode

Computacion

Mobiliario y equipo de
oficina

Mobiliario y Equipo

218T-B440

2238-5144

2246-8671

22359-5712

22324016

2235-6567

2235-3066

Bolulevard los
proceres avenida
la pazcol,
Parcaltagua local
#2065 tegucigalpa

Barrio Abajo
Apartado Postal
1456, frente
Antlguo Local
Instituto Maria
Auxlliadora

Col, Pedregal
atras de
Laboratorios
Fraicela

Col. Patmira
contiguo al hotel
Honduras Maya

Col.florenciaNorte
1ra, ave 2da calle
H3402

Boulevard suyapa
contiguo a col.
Altamira 350
mets del hospital
miaterna infantil
tegucigalpa

BLVD. Suyapa
400mts al norte
del Hospital
Materno Infantil

Ligia Ordofiez

Ramon Pineda

Daniela/Maryori

MNoelia tnez

Dscar Venlura

Gabriela yanez

Iris Diaz

* k W ok o«

[MSTITUTO NACIONAL D
ESTADISTICA
INE

acarmanza@cpimexhn com

milithograf@yahoo.com

avisventasi@aduresd. net

oventura@ufergo.com

info@milanohn.net

wnfo hn

En fe lo cual se firma la presente a los Treinta (30) dias del mes de junio del afio dos mil dieciocho (2018).

Aprobado por:

i aniela Ben
Gerente Administrativo





