





Por este medio, la Gerencia Administrativa del Instituto Nacional de Estadística (INE), hace Constar lo siguiente:

REGISTROS PÚBLICOS

- Registros Profesionales: No Aplica
 Registros de Empresas: No Aplica
 Registros Mercantiles: No Aplica
 Registro Sanitario: No Aplica
- 5. Registro d Bienes Muebles: Se adjunta un Reporte de Inventario general de Bienes Muebles generado mediante el Sistema Integrado de Administración Financiera (SIAFI).
- 6. Registro d Proveedores: Adicionalmente a los proveedores que forman parte de los convenientes para Catalogo Electrónico, HonduCompras, el INE mantiene relaciones comerciales con los siguientes Proveedores:

	LISTADO DE PROVEEDORES POR TIPO DE SERVICIO INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA									
No.	PROVEEDOR	ARTICULOS	TELEFONO	DIRECCION	CONTACTO	CORREO ELECTRONICO				
1	COLEGIO DE QUIMICOS FARMACEUTICOS DE HONDURAS	Alquiler de Salón	2221-0019	Col Lara, No-636, Ave José Martí, M.D.C.,Honduras, C.A., Apdo. Postal 759	Arsenio Mayes	www.colegiodequimicofarmaceuticosdehonduras.co				
2	EQUIPOS Y REPUESTOS WOLOSNY S. A.	Repuestos Aire Acondicionado	2220-1307	Boulevard Suyapa frente al centrio de salud alonzo suazo	Luis Espinoza	wolozny1@wolozny.com				
3	HONDURAS TRAVELING	Arrendadora de Buses	2221-6141	Col. San Carlos Calle Bahamas 2do nivel Plaza Robina Local # 11	Ana del Cid/Luis	info@hondurastraveling.hn				
4	PAPELERIA HONDURAS	Materiales de Oficina	2235-6315	Barrio Morazan, frente al antiguo Centro Social		papeleriahondurastgu@yahoo.com.mx				







				Coco No. 1220		
				Casa No. 1338		
	LARACH Y CIA	Artículos de Ferretería	2244-3648	Ave. Juan Pablo II Contiguo a Casa Presidencial	Marilú Ramos	www.larachycia.com
	INDUSTRIAL FERRETERIA S. A. DE C. V.	Artículos de Ferretería	2244-8000	Calle Principal, Col. San José Pedregal, Comayagüela	Mario Hernández	info_ped@indufesa.com
	INVERSIONES NACIONALES S. DE R. L.	Suministro de Equipo de Computo	2229-3095	Residencial Venecia, entre 2da. Y 3ra Ave. Bl. 5, Casa 15, Apdo Postal 1260	Miriam	invernac2003@gmail.com
	XMEDIA IMPRESOS	Trabajos de Impresión Offset	2233-4023	Col. Bolívar, calle Principal hacia La Pradera, 1/2 cuadra antes de ALCON, frente a bodegas de Fanalco	Rony Bulnes	xmediaimpresos@yahoo.com
	AUTOCENTRO	Repuestos de Vehículos	2238-0715	2da Ave. Calle Real Entre 11 y 12 Calle Bo. El Obelisco	Dixiana	rdominguezhn@hotmail.com
0	HOTELES DE HONDURAS S. A.	Alquiler de Salón	2280-5000	Col. Palmira Ave. República de Chile	Eva Muños	reserve@hondurasmaya.hn
1	EUROAMERICAN RENT A CAR	Arrendadora de vehículos	2580-9090	Bo. Las Palmas, 4ta y 5ta, Ave. S. E. Av. Circunvalación Juan Pablo II	Joao Aguilar	www.hertzhn.com
2	LLANTICENTRO FERCO	Llantas	2228-1882	Col. San Angel Boulevard Fuerzas Armadas	Josué Mejía	inesamador@llanticentroferco.com
3	AUTO LLANTAS S. DE R. L.	Liantas	2237-8990	Ave. Cabañas, entre 12 y 13 calle, frente a Gasolinera Shell Cabañas		recepcion1autollantas@yahoo.com
4	MAPFRE/HONDURAS	Seguros	2216-2672	Edificio Intur, Lomas del Guijarro	Raquel Zelaya	www.mapfre.com.hn







15	IDVCOME DE D. I	Trabajas do Impressión	2202 0206	Por Alter do	Posy/Alayis	unuu instam nat
15	IRYCOM S. DE R. L.	Trabajos de Impresión Offset	2292-0306	Res. Altos de Miramontes Bloque A, Ave 910, Casa 3137	Rosy/Alexis	www.irycom.net
16	DARREL'S SNACK	Refirgerios Variados/Alimentacion	2226-6788	Col.Jardines de loarque comayaguela	Gricelda Lopez	griceldalopezpaz@yahoo.com
17	VARIEDADES MARICRUZ	impresos y diseños "Serigrafia"	2236-5950	Bo. Pueblo Nuevo, atrás de Edificio Xerox Las Lomas	Jorge Romero	marijr050650@hotmail.com
18	DISPROA	Materiales de Oficina	. 2236-2036	Col. Altos de Tiloarque entre Comercial Laeiz y CC Plaza Milenium	Cesar/Gina	disproa@cablecolor.hn
19	PACIFICO LOGISTIC	Materiales de Oficina	2234-8003	Col. 15 de Septiembre, Centro Comercial Plaza Carlos Aeropuerto, Local No. 17	Paola Serbellon	gerencia@pacificologistic.com
20	PBS HONDURAS	Papel para Impresoras	2551-0025	Complejo Ofibodega San Bernanrdo No. 8, 2do anillo periférico, frente a Campisa	Ana Rodas	www.grouppbs.com
21	ECONO RENT A CAR	Arrendadora de vehiculos	2235-2092	Col. El Trapiche contiguo a Iglesia CCI	Karen Varela	www.econorentacarhn.com
22	GRUPO TECNOBIT	Equipo de Computo y Accesorios	2235-2663	Res. Trapiche, Cruce en Canchas Futeca, Ofibodega Sevilla	Ninosca Irias	operaciones@grupotecnobit.com
23	CENTROMATIC	Mantenimiento de Equipo Computo	2232-1190	Edificio Lisboa # 1421 Bo. Suyapa	Nancy Mendoza	ingenieria@centromatic.hn
24	COMPUSER	Articulos de Computo	2235-7884	Col. Tepeyac Calle de Casa Presidencial, Edificio HP	Claudia	carmenoliva@compuser.corporacionoliva.hn
25	REDIMU	Material de Oficina	2271-1138	Col. Miraflores Sur, Bloque J Casa	Maria Luisa Ramos	rredimus@yahoo.com







				#5		
26	FORCON	Impresos en papel en forma continua	2235-8131	Colonia Matamoros callle almeria casa # 308 Tegicigalpa M.D.C.	Maritza Romero	ventastegucigalpa@grupoforcon.com
27	ALCOTEQ S.A.	Material de Aseo y Limpieza y productos químicos	2233-9042	Residencial las Uvas Bloque 31 casa # 8	Rebeca Duron	alcoteqhn@gmail.com
28	DISTRIBUCIONES VALENCIA	Materiales de Oficina	2228-7918	Col. La Joya, calle principal frente a taller de mecanica	David Galvez	dvalenciahonduras@yahoo.com
29	ACOSA	Tintas Y toner	2261-6000	Boulevard Morazan tegucigalpa frente a iglesia Guadalupe contiguo a Banco de Occidente	Dario Funez	gerencia@acosa.com.hn
30	JAMAR COMERCIAL	Tintas Y toner	2235-8403	Edifico centro de negocios las lomas 1 er piso lomas del mayab calle principal tegucigalpa	Lorna castro	ventas @infotechn.net
31	CASH BUSINESS	Tintas Y toner	2239-0041	Col. Florencia sur boulevard suyapafrente a torre libertad contiguo a baterias record	Carlos Arias	carlos.arias@cash-business.net
32	YIP SUPERMERCADO	Abarroteria	2225-3557	Col. El prado tegucigalpa MDC	Karla Padilla	info@grupoyip.com
33	TERMOCLIMA S. DE R.L.	Mantenimiento y reparacion aires acondicionados	2225-1270	Ba. La granja edificio Juana Rosario despues de puente peatonal del IHSS local #3 comayaguela	Indolfo Ramos	termoclimahn@gmail.com
34	REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HERNANDEZ	Materiales de Oficina	2239-5722	Edifico Hernandez Col.monte verde calle principal tegucigalpa MDC	Sonia macias	contabilidad@hedire.com







35	JETSTEREO	Impresoras, Tintas y Toner	2287-8440	Bolulevard los proceres avenida la pazcol. Parcaltagua local #206 tegucigalpa	Ligia Ordoñez	representante legal@jetstereo.com
36	COIMEX	Trabajos de Impresión Offset	2238-5144	Barrio Abajo Apartado Postal 1456, frente Antiguo Local Instituto Maria Auxiliadora	Ramon Pineda	acarranza@coimexhn.com
37	LITHOGRAF, S DE R. L.	Trabajos de Impresión Offset	2246-4671	Col. Pedregal atrás de Laboratorios Fraicela	Daniela/Maryori	mlithograf@yahoo.com
38	AVIS RENT-A-CAR	Arrendadora de vehiculos	2239-5712	Col. Palmira contiguo al hotel Honduras Maya	Noelia lainez	avisventas@edured.net
39	LUFERGO	Equipode Computacion	2232-4016	Col.florenciaNorte 1ra, ave 2da calle #3402	Oscar Ventura	oventura@lufergo.com
40	MILANO S. DE R.L.	Mobiliario y equipo de oficina	2235-6567	Boulevard suyapa contiguo a col. Altamira 350 mets del hospital materno infantil tegucigalpa	Gabriela yanez	info@milanohn.net
41	INDUSTRIAS PANAVISION	Mobiliario y Equipo	2239-3066	BLVD. Suyapa 400mts al norte del Hospital Materno Infantil	Iris Diaz	info@ipsa.hn

En fe lo cual se firma la presente a los Treinta (30) días del mes de junio del año dos mil dieciocho (2018).

Fe nando David Andino

Jefe de Compras INE

Aprobado por: Licda. Daniela Bendanav E

Gerente Administrativo